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گرينويچ

هدیه کاپیتان به مسافران

 

کوچک‌ترین تأخیر و تغییر مسیری در پرواز، 
مسافران را در همه دنیا کلافه و عصبانی می‌کند، 
اما 2خلبان، با تأخیر عمدی در مسیر پرواز، به 
مسافرانشان احتمالا بهترین منظره عمرشان را هدیه 
داده‌اند. این خلبان‌های خطوط فنلاند و ایزی‌جت، 
عمدا در یک مسیر دایره‌ای مسیر را تغییر داده‌اند تا 
تمامی مسافران، پدیده شگفت‌انگیز شفق قطبی را 
ببینند و از آن فیلم و عکس بگیرند. این پدیده، نادر 
است و گاهی ثروتمندان، بلیت گرانقیمت پروازهای 
مخصوصی را می‌خرند تا به ارتفاع بالا بروند و آن را 
ببینند، اما مسافران 2 پرواز ایزی‌جت از ریکیاویک 
به منچستر و پرواز فنلاندایر از کوسامو به هلسینکی، 
به رایگان و با وضوح بالا این پدیده عجیب را به 
لطف خلبان‌ها دیده‌اند. عکس‌هایی که مسافران از 
این پدیده گرفته‌اند، در فضای مجازی و همینطور 

رسانه‌های رسمی بازتاب زیادی داشته است.

ژاپنی‌ها در مسیر انقراض

زندگی با رفیق مومیایی!
 

آدم‌ها گاهی چیزهای عجیبی با خود حمل می‌کنند، اما به 
سختی می‌توان انتظار داشت که در کوله یک پیک موتوری، 
یک مومیایی چند صد ساله قرار داشته باشد. پلیس در پرو، 
اما چنین چیزی را در یک کوله تحویل غذا پیدا کرده است. 
مأموران در یک سایت باستانی، به حرکات عجیب یک 
پیک که انگار تحت‌تأثیر الکل بود مشکوک شدند و وقتی 
کیف او را جست‌و‌جو کردند، یک مومیایی نسبتا کامل پیدا 
کردند. او گفته است که این مومیایی، همدم و رفیقش بوده 
و می‌خواسته آن را به دوستانش نشان بدهد. این مومیایی 
که حدود 800سال قدمت دارد، پیش از این مرد، ‌به پدر 
او تعلق داشته و در خانواده آنها بوده است. او گفته که 
»خوانیتا«، را در یک جعبه در کنار تلویزیون در اتاقش نگه 
می‌دارد. برخلاف تصور او، این مومیایی نه یک زن که یک 
مرد است که در 45سالگی در گذشته و 1.51متر قد دارد. 
مومیایی کردن اجساد در منطقه‌ای از آمریکای لاتین که 
امروز پرو خوانده می‌شود، رسمی قدیمی بوده و تا پیش از 
یورش اسپانیایی‌ها به این منطقه رواج داشته است. پلیس 
این مومیایی را به مقامات تحویل داده و مردی را که آن را 
حمل می‌کرده دستگیر کرده تا درباره جرائم احتمالی از او 

تحقیق کند.

شبیه‌سازی برای زیبایی شترها
 

رقابت‌های زیبایی شترها در کشورهای عرب جنوب 
خلیج‌فارس، چنان نزدیک و حیاتی است که مالکان آنها، 
دست به هرکاری می‌زنند تا برنده شوند. هر کاری شامل 
انواع جراحی‌های زیبایی و تزریق بوتاکس به حیوانات و 
کارهایی مثل این است‌ اما رقابت، ‌وارد عرصه جدیدی شده 
و حالا شرکت‌کنندگان، برای زیباتر کردن شترهای خود، از 
علم ژنتیک و شبیه‌سازی بهره می‌برند. یک مرکز در دوبی 
امارات، در یک پروژه عملی در سال2009، نخستین عمل 
شبیه‌سازی شتر در دنیا را انجام داد. این مرکز یک بانک ژنتیک 
دارد و شبیه‌سازی دیگر حیوانات را هم انجام می‌دهد، اما حالا 
بزرگ‌ترین مشتریانش، مالکان شترهای شرکت‌کننده در 
مسابقه زیبایی هستند. این کار، البته هزینه زیادی هم دارد 
و مالکان حدود 50هزار دلار برای هر شبیه‌سازی می‌پردازند. 
در میان تمامی ویژگی‌ها، شبیه‌سازی‌ شترهایی که ترکیب 
مناسبی از اندازه گردن و پلک دارند و به‌اصطلاح ملکه زیبایی 

خوانده می‌شوند، بیشتر است.

اول آخر   رها سازی پرندگان وحشی در همدان /عكس: پوریا پاکیزه

آخر هفته‌ها، فرصتی دوباره برای کسب انرژی و 
رهایی از روزمرگی‌ها و دغدغه‌های کاری است. 
هر چند تعطیلات آخر هفته کوتاه است، اما با یک 
برنامه‌ریزی مناسب می‌توان از آن بیشترین استفاده 
را کرد. اگر تمام آخر هفته‌ها در فکر این هستید که 
 کجا بروید و یا چه سرگرمی هایی داشته باشید،

تا انتهای این مطلب همراه ما باشید.

در تقویم 11تا 17اسفند را با عنوان هفته جوان 
نامگذاری کرده‌اند و قاعدتا در این روزها، مسئولان 
مربوطه برنامه‌های ویژه‌ای را برای جوانان تدارک 
می‌بینند. امسال آیین‌های هفته جوان با شعار 
»جوان، پرچمدار پیشرفت« و با مجموعه‌ای از 
برنامه‌های میدانی، جشن‌ها، جلسات گفت و 
شنود جوانان، اردوهای تفریحی، راهیان پیشرفت 
و فعالیت‌های خیرخواهانه جوانان در سراسر کشور 
برگزار خواهد شد. مهم‌ترین برنامه وزارت ورزش و 
جوانان هم در این هفته، برگزاری جشنواره »جوان 
برتر ایران زمین« است که در ۱۲موضوع در همه 
مراکز استان‌ها برگزار خواهد شد. شناسایی جوانان 
برتر توسط دستگاه‌های اجرایی در زمینه‌های 
فرهنگی، هنری، علمی، فعالیت‌های داوطلبانه 
و خدمات اجتماعی، جهاد تبیین و کارآفرینی از 
رویکردهای این جشنواره خواهد بود و جوانان برتر 
پس از ۲مرحله داوری در سطح استانی و ملی به‌طور 
ویژه در جشن بزرگ هفته جوان مورد تجلیل قرار 
می‌گیرند. علاوه بر این، جشنواره‌ای جداگانه و با 
عنوان جشنواره »اتم« در استان‌ها برگزار خواهد 
شد که قرار است از جوانان فعال هر استان که موفق 
به ارائه ایده و راهکارهای عملیاتی برای حل مسائل 
و مشکلات منطقه خود شده‌اند، تجلیل به عمل‌ آید. 
ضمن اینکه اعطای نشان »امید« به جوانان برگزیده 
هم در دستور کار قرار دارد. پس اگر در جرگه جوانان 
قرار دارید و فکر می‌کنید نسبت به بقیه از جنبه‌های 
مختلف، برتری‌هایی دارید، آخر هفته در این 
جشنواره شرکت و شانس خودتان را امتحان کنید.

می دانیم که این روزها وقت خرید کردن برای عید 
است. نمایشگاه‌های مختلفی هم به همین منظور، 

هر ساله در همین زمان در جاهای مختلف شهر برپا 
می‌شوند تا شما مجبور نباشید برای هر قلم خریدی 
که دارید، به چند مرکز خرید مراجعه کنید. در این 
نمایشگاه‌ها می‌توانید هر چیزی را که ا حتیاج دارید 
پیدا کرده و خریداری کنید؛ آن هم با تخفیف و 
قیمتی پایین تر. یکی از این نمایشگاه‌ها در بوستان 
گفت‌وگو برپاست که غرفه‌های مختلفی دارد و 
حتی سوغات شهرهای دیگر را هم می‌توانید در این 
نمایشگاه پیدا کنید. ضمن اینکه از امروز نمایشگاه 
زنان و تولید ملی هم در این بوستان برپا می‌شود که 
۲هزار و ۶۰۰نفر از زنان سرپرست خانوار، محصولات 
خود را در این نمایشگاه عرضه می‌کنند. پوشاک، 
مواد غذایی، تزیینات منزل و سایر محصولات را 

می‌توانید در این نمایشگاه خریداری کنید.

اگر هم اهل هنر هستید و در این روزهای شلوغ 
منتهی به عید به جای خرید کردن، دلتان 
می‌خواهد یک کار فرهنگی انجام دهید، پیشنهاد 
می‌کنیم سری به نمایشگاه »رویا و خیال« در 
فرهنگسرای بهمن بزنید که آثار نقاشی 3 هنرمند 
جوان را به نمایش گذاشته است. در این نمایشگاه، 
تعداد۸۰تابلوی اثر نقاشی با تکنیک‌های رنگ 
روغن )آکریلیک(، سیاه قلم و اکولینو دیجیتال 
آرت، به تصویر کشیده شده است. ضمن اینکه 
نمایشگاه گروهی هنرهای تجسمی »کارناوال؛ 
نگاره‌ها« جمعه ـ ۱۲ اسفند‌ماه ـ ساعت ۱۵ در تالار 
»آسمان« برج آزادی افتتاح می‌شود و می‌توانید 
یکی از بازدیدکنندگان این نمایشگاه باشید. این 
نمایشگاه هم به همت مجموعه فرهنگی و هنری 
برج آزادی و مؤسسه فرهنگی و هنری خانه‌ هنر 
باروک برگزار می‌شود و آثار هنرمندانی از استان‌های 
قزوین، گیلان، کردستان، مشهد و قم شرکت داده 

شده است.

قصه پنجشنبهعدد خبر

 پریشانی دود شد 
اوایل کسی از 
بیکاری آقای 
طراوتی خبر نداشت. صبح‌ها مثل بقیه مردهای 
محله از خانه بیرون می‌زد و عصرها به خانه 
برمی‌گشت. اگر دقت می‌کردی می‌دیدی نسبت 
به ماه‌های قبل کمی گرفته است. شاید به قیافه 
بقیه مردهای محله هم با دقت نگاه می‌کردی 
همین را در چهره‌شان می‌دیدی؛ خیلی‌ها دل 
و دماغ گذشته را نداشتند. نمی‌شد هم مثل 
قبل‌ترها سرخوش و دل‌شاد بود. کارخانه قدیمی 
شهرک از مدتی قبل تغییر مکان داده و به کیی از 

شهرهای شمالی کشور منتقل شده بود. 
برای بسیاری از کارگران قدیمی کارخانه شرایط 
رفت و برگشت به آن شهر شمالی که نسبتاً دور 
هم بود فراهم نبود. البته آن دسته از کارگران 
که جوان بودند و مجرد و هنوز خانه و زندگی 
مستقلی نداشتند، رفتند در نزدکیی محل جدید 
کارخانه، خانه‌‌ای ارزان و اشتراکی اجاره کردند و 
به سر کار قبلی خود برگشتند اما برای خیلی‌ها ‌ 
این شرایط فراهم نبود. نمی‌شد زن و بچه را رها 

کرد و به شهر دیگری برای کارگری رفت. 
آقای طراوتی هم کیی از این افراد بود. به تازگی 
نوزادی در خانواده او به دنیا آمده و مراقبت 
از فرزندان خردسال و در کنار آنها بودن برای 
مواقع اضطراری وظیفه او را سنگین‌تر کرده بود. 
بیشتر مردهای محله که شرایطی مشابه آقای 
طراوتی‌داشتند، به جاهای مختلف برای پیدا 
کردن کار جدید در نزدکیی محل زندگی خود 
سرک کشیدند و بعضی از آنها هم موفق شدند 
کار تازه‌ای پیدا کنند و در نزدکیی خانه و زندگی 
خود سر کار بروند اما آقای طراوتی به هرجا که 
رفت موفق نشد و به در بسته خورد. نتوانست کار 
متناسب با مهارت و توانایی‌های خود پیدا کند اما 
امیدش را از دست نداد و همچنان به‌دنبال کاری 
که متناسب با مهارت و شرایط او باشد گشت و 
گشت و کم‌کم خستگی این گشتن‌های بی‌نتیجه 
کم‌طاقتش کرد. تا جایی‌که علائم این خستگی و 
کم‌طاقتی را می‌شد در رفتار و گفتارش به سادگی 
تشخیص داد. آقاداوود، همسایه دیوار به دیوار و 
قدیمی خانواده آقای طراوتی زودتر از بقیه احوال 
پریشان همسایه قدیمی خود را تشخیص داد. او 
را به حرف گرفت و موقعی که متوجه اصل ماجرا 
شد با لبخند گفت: »نگران نباش‌. من سر همین 
ماه قرار است بازنشسته ‌شوم و صاحب‌کارم 
گفته می‌خواهد کارگر جدید جای من بیاورد. 
همین فردا شما را به صاحب‌کارم معرفی می‌کنم. 
هم کاربلدی هم قابل‌اعتماد. چه از این بهتر.« 
پریشانی آقای طراوتی انگار دود شد و هوا رفت.

حافظ

دلم جز مِهرِ مَه رویان، طریقی برنمی‌گیرد

ز هر در می‌دهم پندش، ولیکن در نمی‌گیرد

هشدار درباره احتمال 
انقراض ملت ژاپن هم 
کارگر نیفتاده و میزان تولد نوزادان در یکی از 
پیرترین جوامع دنیا، در سال گذشته میلادی باز هم 
یک رکورد نگران‌کننده دیگر ثبت کرده و با وجود 
سال‌ها هشدار و تلاش مسئولان، به پایین‌ترین 

میزان در تاریخ رسیده است.
نرخ رشد در ژاپن، در یک دهه اخیر نزولی بوده و 
چنان اوضاع مخاطره آمیز است که مقامات این 
کشور حتی درباره انقراض ملت‌شان هم هشدار 
داده‌اند. با همه اینها، براساس آمارهای دولتی، سال 
گذشته در کل کشور، 799هزارو728هزار تولد 
ثبت شده که پایین‌ترین آمار ثبت‌شده در این زمینه 
است. این آمار، از یک منظر دیگر هم ترسناک بوده؛  
چون نخستین بار است که تعداد تولدها در این 
کشور، به زیر 800هزار مورد می‌رسد. آمار موارد 
تولد در ژاپن در 40سال اخیر‌ نصف شده است؛ 
در مقایسه، با آمار‌سال1982میلادی، 1.5میلیون 

مورد تولد بوده است.
ملت ژاپن، از سوی دیگر هم در حال کوچک‌شدن 

است و تعداد مرگ‌ومیر با شدت زیادی ‌ در حال 
صعود است. سال گذشته، این کشور بیشترین آمار 
مرگ‌ومیر بعد از جنگ جهانی دوم را ثبت کرده و 

1.58میلیون نفر در این کشور درگذشته‌اند.
نرخ مرگ‌ومیر  در یک دهه اخیر، بالاتر از نرخ 
موالید بوده و سومین اقتصاد دنیا را با مشکلی 
حیاتی تبدیل کرده است. افزایش جهشی جمعیت 
سالخورده، کاهش نیروی کار و افزایش هزینه‌های 
مربوط به بازنشستگی و امور خدمات درمانی و 
بهداشتی جامعه کهنسال، اقتصاد این کشور را با 
چالش‌های عمده مواجه کرده است. جمعیت ژاپن 
‌بعد از شکوفایی اقتصادی در دهه80، به‌صورت 
مستمر در حال کاهش است و در سال2021، 
براساس آخرین سرشماری دولتی، حدود 
125.5میلیون نفر بوده است و در غیاب پذیرش 
مهاجر، نرخ رشد1.3 در این کشور به‌شدت پایین‌تر 
از نرخ رشد2.1 مورد نیاز برای حفظ پایداری 
جمعیت است. این کشور همچنین بالاترین امید 
به زندگی در دنیا را دارد؛ در سال2012، تقریبا 
یک نفر از 1500نفر در ژاپن 100سال یا بیشتر 

سن داشت. همه اینها چنان شرایط را تنگ کرده که 
اخیرا نخست‌وزیر ژاپن هشدار داده با این وضعیت‌، 
آینده ملت ژاپن در خطر است و این کشور در آستانه 
از دست دادن توانایی‌‌اش برای حفظ کارکردهای 
اجتماعی خود است. دولت برای رفع این تهدید، 
می‌خواهد یک سازمان مخصوص به افزایش نرخ 
رشد جمعیت تاسیس کرده و بودجه مربوط به 

فرزندآوری را دوبرابر کند.
برخی مناسبات و شرایط عمده، مانع راه دولت برای 
تشویق به فرزندآوری است؛ هزینه‌های زندگی بالا، 
فضای محدود و نبود برنامه‌های حمایتی از کودکان 
در شهر، بزرگ ‌کردن فرزند در ژاپن را به‌شدت 
سخت می‌کند و به همین‌خاطر، زوج‌های کمتری 

به فکر بچه‌دار شدن می‌افتند.‌

علی‌الله سلیمی

بی تعارف و تکلف ، مثل همین متن 
کوتاهی که می بینید. ما منتظریم تا 
نوشته‌هایتان درباره مسائل روزمره، 
مشکلات و دغدغه هایتان را برای ما 
ارسال کنید. اگر اهل طنز و کارکیاتور 
 و طراحی هم هستید جایتان اینجا محفوظ است. متن یا
طرح‌تان که آماده شد یک تماس‌ با شماره 23023636 

بگیرید تا برای رساندنش به ما ، راهنمایی تان کنیم.‌‌

خوش‌خبر
خوش‌خبر

خوش‌خبر
خوش‌خبرخوش‌خبر

خوش‌خبر
خوش‌خبر

خوش‌خبر

جشن نوع‌دوستی
از ۱۳۶۹ هر سال در اسفند و در آستانه 
عید نوروز و بهار طبیعت، مردم مهربان 
و نیکوکار کشور همزمان با هفته 
احسان و نیکوکاری در ۱۴ اسفند در 
همایشی بزرگ که تبلور نوع دوستی، 
نیکوکاری و مهرورزی آنان است، 
دست‌های پرمحبت و عاطفه خویش را بر سر خانواده‌های نیازمند 
و کودکان‌شان می‌کشند. هفته نیکوکاری از ۱۴ تا ۲۱ اسفند 
به‌منظور جذب کمک‌ها و هدایای مردم به خانواده‌های محروم و 
نیازمند برگزار می‌شود. معاون توسعه مشارکت‌های مردمی‌کمیته 
امداد امام خمینی)ره( هم گفته که امسال به برکت نام حضرت 
ولی‌عصر)عج( و نیمه شعبان، آغاز نمادین جشن نیکوکاری از 
مسجد مقدس جمکران آغاز می‌شود. امسال غرفه‌های نیکوکاری 
به‌مدت یک روز در سطح معابر برپا خواهد شد و همزمان با هدف 
ترویج فرهنگ احسان و انفاق در میان کودکان و نوجوانان، یک 
روز هم در مدارس جشن نیکوکاری برپا می‌شود. همچنین در 
هفته‌های پیش‌رو، جشن نیکوکاری در پایگاه‌های نمازجمعه 
سراسر کشور برگزار خواهد شد. ضمن اینکه غرفه‌های سطح 
شهر، مساجد، مراکز نیکوکاری و دفاتر کمیته امداد در سراسر 
کشور آماده دریافت کمک‌های مردمی هستند. ضمنا اگر فرصتی 
برای رفتن به مراکز ذکر شده ندارید، می‌توانید با شماره‌‌گیری 
کد دستور# ۱۲* و شماره کارت ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۰۰۰۰-۱۹۱۹ 

کمک‌های خود را برای خانواده‌های نیازمند واریز کنید.

1402، بدون تصادف
هر سال یکی از چیزهایی که شادی عید 
نوروز را تبدیل به غم بزرگ می‌کند، 
آمار بالای تصادفات جاده‌ای است که 
پررنگ‌ترین عامل آن هم خطاهای انسانی 
است‌ از خواب‌آلودگی راننده بگیرید تا 
استفاده از تلفن همراه موقع رانندگی و 
توجه نکردن به علائم هشدار و ... که همگی موجب سانحه و تصادفات 
جبران‌ناپذیری می‌شود. اگرچه برای کاهش تصادفات جاده‌ای در ایام 
پیک سفر همچون تعطیلات نوروزی، باید اقداماتی چون بهبود نقاط 
حادثه‌خیز در محورهای مواصلاتی و همچنین ایمن‌تر شدن خودروهای 
ساخت داخل صورت بگیرد، اما اگر مردم در هنگام رانندگی نکات ایمنی 
لازم را رعایت کنند، به میزان قابل توجهی از حوادث ترافیکی کاسته 
می‌شود. مسئولان هم بیکار ننشسته‌اند و هر سال در روزهای منتهی 
به عید، هشدارهای لازم را به شهروندان می‌دهند. امسال هم در همین 
راستا پویش آموزشی-رسانه‌ای »نوروز۱۴۰۲ بدون سوانح ترافیکی« 
به همت جمعیت هلال احمر از این هفته کلید می‌خورد و بسته‌های 
آموزشی مکتوب و چندرسانه‌ای متنوعی برای تشویق مردم به رعایت 
نکات ایمنی در سفرهای نوروزی به‌طور گسترده منتشر خواهد شد. 
صبح امروز هم - پنجشنبه ۱۱ اسفند - دومین سمپوزیوم ملی قرارگاه 
مدیریت و کاهش تلفات حوادث ترافیکی به ابتکار جمعیت هلال احمر 
و با همکاری پلیس فراجا، وزارت راه و شهرسازی و دیگر دستگاه‌های 
مسئول برگزار می‌شود و برگزاری این سمپوزیوم آغاز پویش آموزشی 
بزرگ هلال احمر برای کاهش تصادفات جاده‌ای است. قرارگاه مدیریت 
و کاهش تلفات حوادث ترافیکی هم خرداد‌ماه امسال به پیشنهاد 
هلال احمر و با مشارکت پلیس راهور، تعدادی از دستگاه‌های مسئول 
دولتی و جمعی از مؤسسات مردم‌نهاد تشکیل شد و دهم شهریور‌ماه 
نخستین سمپوزیوم ملی کاهش حوادث ترافیکی در سالن اجتماعات 
جمعیت هلال احمر در تهران برگزار شد تا از ‌۶ماه مانده به نوروز۱۴۰۲ 
برنامه‌ریزی لازم برای هماهنگی بین بخشی در راستای کاهش 

تصادفات جاده‌ای صورت گیرد.

راهنمای گردشگری شوید
ممکن است شما هم جزو افرادی باشید 
که نقشه تهران را مثل خطوط کف 
دستتان بلدید و به‌ویژه درباره موزه‌ها و 
نقاط گردشگری تهران اطلاعات کافی 
و خوبی داشته باشید. اگر اینطور است 
یک خبر خوب برایتان داریم: مجموعه 
فرهنگی هنری برج آزادی در ایام نوروز۱۴۰۲ از میان علاقه‌مندان 
واجد شرایط همکاری، »راهنمای گردشگری افتخاری« جذب 
می‌کند. ماجرا هم از این قرار است که مدیرکل موزه‌های وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با اشاره به آمار بازدید 
علاقه‌مندان از موزه‌ها و پیش‌بینی افزایش بازدید در ایام نوروز۱۴۰۲ 
اعلام کرده که درنظر دارند برای نوروز۱۴۰۲ نسبت به تأمین و 
آموزش راهنمایان افتخاری ویژه این ایام اقدام کنند و ساعت کاری 
موزه‌ها و مجموعه‌های پرمخاطب را هم افزایش خواهند داد. برج 
آزادی شماره تماس ۲- ۰۲۱۶۶۰۶۴۱۲ را برای ثبت‌نام علاقه‌مندان 
واجد شرایط همکاری اعلام کرده است و این افراد می‌توانند حداکثر 
تا تاریخ ۱۹اسفند‌ماه۱۴۰۱ آمادگی خود را اعلام کنند. در پایان 
تعطیلات نوروز هم گواهینامه معتبری از طرف مجموعه فرهنگی 

هنری برج آزادی به این افراد اعطا خواهد شد.‌‌

افزایش دوبرابری کمک نیکوکاران
خبر خوبی که از استان ایلام رسیده 
این است که میزان مشارکت نیکوکاران 
و افراد خیر برای ساخت مدارس و 
فضاهای آموزشی این استان امسال 
دوبرابرنسبت به سال گذشته بوده 
است. آنطور که مدیرکل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس ایلام گفته، این میزان کمک به‌صورت 
نقدی از سوی افراد خیر در داخل و خارج استان که عمده آنها 
غیربومی بوده‌اند، اهدا شده است. میزان کمک اهدایی این افراد 
خیر امسال۷۵۰میلیارد ریال بوده، درصورتی‌که سال گذشته 
نیکوکاران ۳۳۰میلیارد ریال کمک کرده بودند. این را هم بگوییم 
که کمک‌های خیرین فقط نقدی نبوده و کمک‌های غیرنقدی 
مثلا اهدای زمین برای ساخت مدرسه هم بوده است. با این میزان 
کمک‌ها، عملیات احداث ۷۰فضای آموزشی در مناطق مختلف 
استان آغاز شده که امسال درمجموع ۴۰فضای آن در قالب ۱۶۷ 

کلاس درس مورد بهره‌برداری قرار گرفته است.

 چیزی که پدر و مادرم اصا تحملش را 
نداشتند، هیچ وقت نمی‌توانستندآن را قبول 
کنند و حتی درکش هم نمی‌کردند، این بود که من از امیدواری و 
روحیه عالی چیزی کم بیارم. محال بود چنان اجازه‌ای به من بدهند. 
من یکی حق شکوه و آه و ناله نداشتم، هرگز! زار زدن و الم‌شنگه 
به‌پا کردن حق انحصاری پدر و مادرم بود. بچه‌ها چیزی نبودند جز 

یک‌دسته نمک نشناس‌تنبل...!

لویی فردینان سلین

جواد نصرتی
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